Investimento che sia stata selezionata ed approvata dall’organo amministrativo di Asset 

Italia. 

Sulla base delle manifestazioni di interesse raccolte dal Consiglio di Amministrazione di 

TIP dai partecipanti al Progetto Asset Italia, gli apporti complessivamente previsti sono 

pari ad euro 550.000.000 (cinquecentocinquanta milioni) e, tra questi, l’apporto di TIP sarà 

di euro 110.000.000 (centodieci milioni), corrispondente al 20% (venti per cento) degli 

apporti complessivi, mentre l’apporto delle Parti Correlate sarà di euro 35.000.000 

(trentacinque milioni), corrispondente al 6,36% (sei virgola trentasei per cento) degli 

apporti complessivi. In particolare, l’apporto di d’Amico Società di Navigazione S.p.A. al 

Progetto Asset Italia sarà di euro 20.000.000 (venti milioni) e l’apporto di Gruppo Ferrero 

S.p.A. al Progetto Asset Italia sarà di euro 15.000.000 (quindici milioni). 

Nel prosieguo del presente paragrafo verranno illustrate, nell’ordine, le seguenti fasi del 

Progetto Asset Italia: 

(a) la costituzione di Asset Italia; 

(b) le modalità di conclusione da parte di Asset Italia delle Operazioni di 

Investimento (di seguito definite) e, in particolare, il finanziamento delle stesse

[...]

Soci”) provvederanno, tra le altre cose, alla nomina degli organi sociali e della società di 

revisione che sarà incaricata del controllo contabile di Asset Italia. 

Asset Italia verrà capitalizzata da parte dei soci con conferimenti in denaro iniziali, da 

liberarsi integralmente al momento della costituzione, per euro 12.000.000 (dodici milioni) 

a fronte di un capitale sociale iniziale pari a euro 1.000.000 (un milione) suddiviso in 

100.000.000 (cento milioni) di azioni, di cui 80.000.000 (ottanta milioni) di azioni di 

categoria A (le “Azioni A”) e 20.000.000 (venti milioni) di azioni di categoria B (le “Azioni

[...]

uno) a copertura della parità contabile implicita e euro 0,11 (zero virgola undici) a titolo di 

sovrapprezzo. 

Alla data di costituzione di Asset Italia, TIP sottoscriverà e libererà la totalità delle Azioni B 

e, a tale fine, verserà l’importo iniziale di euro 2.400.000 (due milioni quattrocentomila).  

Gli Altri Soci, invece, sottoscriveranno e libereranno integralmente, sempre alla data di 

costituzione di Asset Italia, la totalità delle Azioni A e verseranno l’importo complessivo di 

euro 9.600.000 (nove milioni seicento mila), rispetto al quale le Parti Correlate verseranno 

l’importo di euro 763.636,37 (settecentosessantatré mila seicentotrentasei virgola 

trentasette) e, in particolare, d’Amico Società di Navigazione S.p.A. verserà l’importo di 

euro 463.363,64 (quattrocentosessantatré mila virgola sessantaquattro) e Gruppo Ferrero 

S.p.A. verserà l’importo di euro 327.272,73 (trecentoventisette mila duecentosettantadue 

virgola settantatré).  

A tutela reciproca di tutti i partecipanti e nel miglior interesse del successo del Progetto 

Asset Italia, tutte le azioni di Asset Italia (e quindi sia le Azioni A e B sia le Azioni 

Correlate, come infra definite), così come ogni altro strumento che fosse emesso da Asset

[...]

quest’ultima possa realizzare Operazioni di Investimento che prevedano apporti di capitale 

da parte dei soci di Asset Italia sino all’importo complessivo, comprensivo anche degli 

apporti iniziali conferiti al momento della costituzione della società, di euro 550.000.000 

(cinquecentocinquanta milioni), a cui potranno aggiungersi eventuali apporti successivi al 

servizio di esigenze che possano emergere nel contesto delle Operazioni di Investimento 

già effettuate.  

Peraltro, rispetto a ciascuna Operazione di Investimento selezionata ed approvata da parte

[...]

12 luglio 2016 in prima convocazione e per il 14 luglio 2016 in seconda convocazione - 

conferisca al Consiglio di Amministrazione la delega, ai sensi dell’art. 2443, comma 4°, 

primo periodo, cod. civ., ad aumentare il capitale sociale, a pagamento, per un importo 

massimo di euro 1.500.000.000 (un miliardo cinquecento milioni), comprensivo 

dell’eventuale sovrapprezzo, da eseguirsi entro 5 (cinque) anni dalla data della deliberazione, 

mediante emissione di azioni ordinarie prive del valore nominale, aventi le stesse 

caratteristiche di quelle in circolazione e godimento regolare, con esclusione del diritto di